"AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 1.410.000,00."

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2013, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 1.410.000,00 (um milhão e

quatrocentos e dez mil reais), para reforço das dotações, mediante recursos

conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCíCIO CORRENTE
DESCRIÇÃO RECURSO VALOR

12.00 Secretaria Municipal de Saúde
12.001 Fundo Municipal de saúde

Manutenção Atividades de Atenção

[...]

6260 - 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - P] 000 93.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTACÕES 1.410.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10, é indicado como recurso o Cancelamento Total/Parcial da Fonte de

recurso nO 000 no valor de R$ 1.410.000,00 (um milhão e quatrocentos e dez mil

reais), conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCíCIO CORRENTE
DESCRIÇÃO RECURSO VALOR

02.00 Secretaria Geral do Gabinete
02.015 Guarda Municipal
04.122.0401.2022 Funcionamento da Guarda Municipal

Vencimentos e Vantagens Fixas -